109074, Москва, Славянская площадь, д.4, стр.1;  http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection

Электронный адрес  sovetrzn@yandex.ru Тел. +7 499 578 02 97

22 декабря 2021г.

10:00

ПРОТОКОЛ

заседания Совета общественных организаций по защите прав пациентов при

Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

онлайн формат

Председатель Совета Я.В. Власов

Члены Совета: Е.А. Вольская, Л.Д. Попович, И.В. Мясникова, В.А.

Петеркова, Е.А. Мещерякова, М.Г. Шипулина, Ю.А.

Жулёв, А.А. Старченко, П.А. Воробьев, О.В. Рысев,

М.В. Чураков

Технический секретарь Н.Р. Русанович

Представители Федеральной службы

по надзору в сфере здравоохранения

заместитель руководителя И.Ф. Серёгина,

Е.А. Боенко, И.В. Петрунина, А.Н. Жукова

1. Итоги деятельности  Совета общественных организаций по защите прав пациентов  при

Федеральной службе по надзору  в сфере здравоохранения  в 2021 году.

Ян Владимирович Власов, председатель Совета при Росздравнадзоре

С учетом состоявшегося обсуждения решили:

- поддержать и одобрить доклад;

- разослать результаты, проведенных исследований членам Совета

2. Роль территориальных фондов обязательного медицинского страхования и страховых

медицинских организаций в повышении качества медицинской помощи населению. Имеющиеся

проблемы и пути их решения

Ирина Викторовна Петрунина Управление контроля за реализацией государственных программ в

сфере здравоохранения Росздравнадзора

Алексей Анатольевич Старченко, член Совета при Росздравнадзоре

С учетом состоявшегося обсуждения решили:

- поддержать и одобрить доклады;

- разослать презентации выступающих членам общественного Совета

- включить вопрос для детального обсуждения в план работ на 2022г.

Москва

http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection
mailto:sovetrzn@yandex.ru

3. Принятие Плана работы Общественного совета на 2022 год.

Ян Владимирович Власов, председатель Совета при Росздравнадзоре

С учетом состоявшегося обсуждения решили:

- принять План работ на 2022г, с учетом предложений, поступивших от членов Совета:

 Барьеры на пути развития пациенториентированных дистанционных технологий и

возможные пути их  преодоления

 Организация диспансерного наблюдения за пациентами, страдающими орфанными

заболеваниями

 Роль территориальных фондов обязательного медицинского страхования и страховых

медицинских организаций в повышении качества медицинской помощи населению.

Имеющиеся проблемы и пути их решения

Председатель Совета общественных

Организаций по защите прав пациентов

При Федеральной службе по надзору

В сфере здравоохранения Я.В. Власов